an' faciē sed retro accessit. sic pctōz d'z cōfundi z v'cedari de vilissimo statu in q' ē. qz de filio regis fact' ē seru' dyaboli. d' statu vtutū positus ē in carcere z catenis pctōz. ecc. iij. **E**st cōfusio adducēs peccatū. et ē p'fusio adducēs gloriā et grāz. ps. **D**ixit dñs ex basan pueritā. **B**asan inter p'at' p'fusio. **S**cdo fuit in ea fides. naz dicebat intra se si tetigero iatū. **S**ic pctōz dēt crede filiū dī p salute hoīm passuz. et iō libentē recipit pctōz. et p'pterea debet secure accede ad deū. heb. x. **A**ccedamus cū vō corde in plenitudine fidei. **T**ercō fuit in ea tior. mar. **M**ulier āt timēs ac tremēs veit. **S**ic pctōz dēt timorē filiales recipe p quē declinet a malo. puerbi. xv. **P**er timorē dñi decli. o. a. malo. **N**ā q' sine timorē nō poterit iustificari. vt ecc. i. dr. **Q**uarto fuit in ea dilectō. qz sicut credidit in corde sic gessit in ope. **F**ides enīz p dilectōne opatur. vt dī ad gal. v. **E**t iō tetigit fimbriā vestimēti ei'. **S**ic peccator d'z amorē dei z primi iplere vt opa vtutū circa deū et primū facili' opet. z tā ip' spīs qz in aduersis firmi' maneat in deo. **N**ā caritas facit mag' z fortia facili' opari. vt d. gre. et oīa aduersa tolerat patienter. i. cor. xij. **C**aritas paciēs ē. be. ē nō ir. nō cogi. m. **I**ō oīa credit. oīa sperat. oīa sustinet. **Q**uinto fuit in ea humilitas quia non reputauit se dignā pedes tāgere vel vestimētū. s; solū fimbriā. **S**z pctōz d'z habere hūilitatē. q' bz omēs vtutes custodire. gre. q' ceteras vtutes sine hūilitate pgregat quasi q' puluerē in vētū portat. **I**dem. **I**lla vacitez in nobis vt' manz q' i radice hūilitatis p'ueerat. **S**exto fuit in ea cōfessio vtutis. qz venit et coram omnib' p'fessa est infirmitatē suā et sanitatē quaz recepit vt dī in mar. **S**ic pctōz debet habere confessionem veritatis vt peccata sua veraciter confiteat. **J**ob. ix. **D**agloriā dō et p'fiteri peccata t. esa. lxxij.

Dictu iniquitate ut iustificeris. In fine nota quod ambrosius videtur velle quod ista mulier fuerit martha. **U**n in sermone de saluatore inter beneficia christi que enumerat subdit. **D**um languidum sanguis fluxum sanat in martha. dum deones expulit de mana. dum corpus rediuiuum spiritus calore restrinxit in lazaro. **E**usebius autem in ecclesiastica historia libro vii. d. quod pro quoniam hec mulier sanata est. fecit statuam ad imaginem christi in curia sua que vestes et fimbriae habebat sculptas ut vidit christum habere et hanc habebat in magna reuerentia. **D**ebe autem crescentes subitus quod prius nulli virtutis erant. cum ad fimbrias attigissent tunc virtutis erant ut inde multi infirmi sanarentur. **H**ieronymus etiam d. in historia septima. libro vi. quod cum iulianus apostotatus agnouisset in cesarea philippi esse simulacrum quod sanguis liberata profuuo femina destruxerat eo deposito sua ibi imaginem collocauit. que fulmis ictu fracta est. **E**x his igitur patet quod ista mulier non fuit martha et forte potuit esse quod due fuerunt liberate ab ista infirmitate. id est ista mulier et martha. **E**t sic patet secundum. **T**ercio ponitur aduentus christi ad domum principis et manus puella christo tercio. ad quam puella mortua resurrexit. **E**t hoc est. **C**uz ve. ie. in do. pn. et vi. tibi. i. carmine lugubre. cuncta caritates. **A**ntiquus enim tales ad exequias mortuorum vocabantur ut suo carne alios ad lucrum puocarent. **H**ier. ix. **V**ocate lamentatrices ut veniant. **Q**uod non appetit christianis licet pertrari in multis publicis obseruet. i. **t**hes. iij. **N**on tristemi ut ceteri quod spiritus non habent. **C**um ergo vidisset iesus hostibicines et turbam que uenerat ad exequias tumultuantem. cum tumultu plangentem. **luc. viij. F**lebant autem omnes et plangebant illas. **D**icebat. **R**ecedite non est enim mortua puella sed dormit. **r**es uera mortua erat ut dicitur in luca. **E**is ergo mortua erat. **d**eo autem qui suscitare potest dormientem. ut dicitur glo. **I**n cuius dispositione et anima recepta uiuebat et caro resuscitanda quic

sciebat ut dicitur bed. **E**t deridebant eum quod non crederent ad resuscitandum admitti sed eijci. **mat. vij. N**olite san. da. ca. neque mit. marg. ve. ante por. **E**t hoc est quod sequitur. **E**t cum eiecta esset turba sed de domo intravit iesus cum petro et iacobo et iohanne et matre puellae ut dicitur in luca et tenuit manum eius et exclamauit d. **P**uella surge ut dicitur in luca. **A**d cuius uocem et tactum statim surrexit puella et iussit illi dare manducare. ut dicitur in luca. **E**t sic patet expositio literalis euangelij. **R**ota mulier illa emorrousa de qua hic agitur dicitur fuisse gentilis et ciuis in urbe cesarea philippi que est ciuitas in terra gentiliu et legitur in gentile. **M**oralit autem ad edificandem est hic requirenda expositio allegorica et moralis. **N**ota ergo quod secundum allegoriam istam mulierem emorrousam gentilis ipsa que nunc est scia ecclesia designatur. **P**er filiam uero archiepiscopi nagogi iudaicus ipse quod dicitur synagoga. **E**t uide quod eo tempore quo hec mulier dicitur infirmata. hec puella nata fuit. **cuz xij. anis** passa fuerit et filia principis. **xij. anos** dicat breuetatis. **Q**uoniam enim gentilis ipsa circa deorum culturas infirmari cepit. tunc deus elegit sibi ipsam acceptabilem et dixit abraam. **E**gredere de terra tua et de cognatione tua. et faciam te crescere in gentem magnam. **E**t d. quod patiebat fluxum sanguis. quod ad hanc sanguinem suum ad honorem ydolorum fundebat. ut patet in sacerdotibus baal tempore belye qui cum laceolis se percussiebant. et perfundebant sanguine. **nj. reg. xvij. et quod peius erat filios et filias suas demonijs imolabant. ps. Immo. si. su. et si. su. de. et d. quod erogauerat omnes substantias suas in medicos. quod ad hanc sacrificabant res suas temporalis ydolis pro liberatione infirmitatum et periculo suorum ut patet de beel. **dan. xij. cui multa die impeditur. Uel** presumperat omnes substantias suas in medicos quod in adiscendo scias liberales et mundanas. ingenium et tempus et omnia naturalia presumebant gentiles in quibus non in**

ueniebāt virtutē vel salutē. qz ibi nō erat. **H**e sūt ille muse. i. sciētie et sirenes dulces q nō solū infirmū nō sanāt. s; in supdula veneno alūt et infructuosis spinis vberē segetē rōis et intellect⁹ necāt vt dicit boe. li. i. p. a. j. **Q**ñ ergo hec mulier fuit infirmata. hec puella fuit nata et qñ hec mulier fuit sanata hec puella fuit mortua. **G**rāde misteriu. **N**ā i passioe xp̄i gētilis populus ē elect⁹. et ppter icrudelitātē iudayc⁹ repbat⁹. **E**t vide qz i. xij. āno ista puella infirmata ē et mortua in q̄ etate mulieres debent fructū afferre et filios pcreare. qz tps q̄ xp̄s venit erat etas legitima. i. q̄ ipm dēbat recipe p messia s; m pphetiā iacob dicentis. **N**on auferēt sceptruz de iuda et dux de femore eius. **T**unc enī regēbat herodes alienigena. **E**t similit̄ s; m pphetiā dan. dicētis. **P**ost septuaginta duas hebdomadas occidēt xp̄s. **E**t in illo tpe mortui sunt mētaliter. **C**hristus autē venit principalit̄ ip̄lo iudaico salutē dare. ppter quod hic dicit q̄ ibat ad puellam istā suscitandā. **E**t sequebant̄ eū discipuli eius. qz eodē mō discipuli p̄mo predicabant iudeis. **E**t qz ip̄i noluerūt recipe v̄bū dei incarnatum et p̄dicatū puerterūt se ad gētes vt paulus et barnabas actu. **xij.** dixerūt. **V**obis inq̄t p. o. s. loq. vt. d. sed qmā repellitis illud et indignos vos iudicastis vite eterne. ecce puer. ad gent. **S**alutē enī quā xp̄s afferebat iudeis gētilis popul⁹ subintrās a tergo p tactuz fimbrie et vestimēti xp̄i accepit. i. p fidem incarnatōis et passionis eius. **N**āz deitas est induta humanitate q̄si quoda; vestimēto. **E**t nota qz venit a tergo. qz xp̄s n̄ vidit sed p̄ mortē credidit. **E**t iō xp̄c vertit faciē suā ad eū. ipm erigendo et p̄fortādo et virtutē sue passiois ei p̄ferēdo. per quā ē ab oī infirmitate sanatus. et vertit tergū ad iudeos ip̄os repbando et relinquēdo et virtutē sue passionis ab eis au-